

令和6年度損益計算書（前年度との比較等）

		No.	中期計画 (A)	令和6年度 決算額 (B)	進捗率 (B/A)	令和5年度 決算額 (C)	対前年 (B/C)	差額(B-C)	No.	
目標 患者数	入院患者数	①	26,700	22,832	85.5%	25,198	90.6%	△ 2,366	①	
	1日当たりの入院患者数	②	73	63	85.5%	69	90.6%	△ 6	②	
	外来患者数	③	69,000	72,386	104.9%	70,924	102.1%	1,462	③	
営業 収益	医業 収益	入院収益	1	982,560,000	953,308,348	97.0%	919,055,616	103.7%	34,252,732	1
		外来収益	2	966,000,000	910,529,744	94.3%	930,047,923	97.9%	△ 19,518,179	2
		その他医業収益	3	190,000,000	183,751,878	96.7%	197,635,425	93.0%	△ 13,883,547	3
		(うち室料差額収益)			(11,960,000)		(12,216,004)	97.9%	(△256,004)	
		(うち公衆衛生活動)			(157,031,033)		(148,825,937)	105.5%	(8,205,096)	
		(うちその他医業収益)			(14,760,845)		(34,452,854)	42.8%	(△19,692,009)	
		へき地巡回収益	4	1,200,000	1,017,370	84.8%	981,860	103.6%	35,510	4
	保険等査定減	5	△ 4,871,000	△ 6,906,420	141.8%	△ 3,719,083	185.7%	△ 3,187,337	5	
	計	6	2,134,889,000	2,041,700,920	95.6%	2,044,001,741	99.9%	△ 2,300,821	6	
	運営費負担金収益	7	327,654,000	325,054,000	99.2%	341,379,000	95.2%	△ 16,325,000	7	
	運営費交付金収益	8	3,000,000	3,000,000	100.0%	6,000,000	50.0%	△ 3,000,000	8	
補助金等収益	9	26,000,000	22,594,200	86.9%	56,922,021	39.7%	△ 34,327,821	9		
資産見返負債戻入	10	98,036,000	107,369,494	109.5%	104,835,982	102.4%	2,533,512	10		
計	11	2,589,579,000	2,499,718,614	96.5%	2,553,138,744	97.9%	△ 53,420,130	11		
営業 費用	医業 費用	給 与 費	12	1,474,055,000	1,585,659,216	107.6%	1,439,822,118	110.1%	145,837,098	12
		材 料 費	13	346,500,000	297,796,374	85.9%	305,566,323	97.5%	△ 7,769,949	13
		(うち薬品費)			(178,399,473)		(195,171,702)	91.4%	(△16,772,229)	
		(うち診療材料費)			(112,467,286)		(106,820,129)	105.3%	(5,647,157)	
		経 費	14	485,670,000	481,120,948	99.1%	482,620,650	99.7%	△ 1,499,702	14
		(うち光熱水費)			(53,818,159)		(51,293,897)	104.9%	(2,524,262)	
		(うち燃料費)			(16,036,470)		(15,075,144)	106.4%	(961,326)	
		(うち賃貸料)			(34,236,528)		(28,863,793)	118.6%	(5,372,735)	
		(うち委託料)			(304,405,782)		(299,238,532)	101.7%	(5,167,250)	
		減価償却費	15	226,168,000	253,809,292	112.2%	221,809,274	114.4%	32,000,018	15
		研究研修費	16	2,120,000	5,323,910	251.1%	4,854,809	109.7%	469,101	16
		へき地給与費	17	3,000,000	4,564,835	152.2%	4,057,597	112.5%	507,238	17
		へき地材料費	18	20,000	270,000	1350.0%	0		270,000	18
		へき地経費	19	1,080,000	105,625	9.8%	2,575,696	4.1%	△ 2,470,071	19
	計	20	2,538,613,000	2,628,650,200	103.5%	2,461,306,467	106.8%	167,343,733	20	
	一般管理費	給 与 費	21	107,360,000	144,380,998	134.5%	141,560,936	102.0%	2,820,062	21
		経 費	22	1,430,000	827,500	57.9%	954,000	86.7%	△ 126,500	22
		減価償却費	23	2,430,000	1,263,086	52.0%	1,263,086	100.0%	0	23
		一般管理費 計	24	111,220,000	146,471,584	131.7%	143,778,022	101.9%	2,693,562	24
計		25	2,649,833,000	2,775,121,784	104.7%	2,605,084,489	106.5%	170,037,295	25	
営業 損 益		26	△ 60,254,000	△ 275,403,170	457.1%	△ 51,945,745	530.2%	△ 223,457,425	26	
営業外 収益	運営費負担金収益	27	8,696,000	8,443,000	97.1%	9,521,000	88.7%	△ 1,078,000	27	
	運営費交付金収益	28	132,000,000	134,853,000	102.2%	156,261,000	86.3%	△ 21,408,000	28	
	財務収益	29	3,000	204,673	6822.4%	10,043	2038.0%	194,630	29	
	雑収益	30	11,500,000	12,152,337	105.7%	11,873,303	102.4%	279,034	30	
	営業外収益	31	152,199,000	155,653,010	102.3%	177,665,346	87.6%	△ 22,012,336	31	
営業外 費用	財務費用	32	17,129,000	16,623,061	97.0%	18,237,174	91.1%	△ 1,614,113	32	
	(うち移行前地方債利息)		(15,481,498)	(15,481,498)	100.0%	(17,739,802)	87.3%	(△2,258,304)		
	(うち長期借入金利息)		(1,647,502)	(1,141,563)	69.3%	(497,372)	229.5%	(644,191)		
	資産取得に係る消費税償却	33	0	3,306,261		25,489,812	13.0%	△ 22,183,551	33	
	控除対象外消費税等	34	74,238,000	69,731,944	93.9%	70,426,295	99.0%	△ 694,351	34	
	雑支出	35	300,000	8	0.0%	4,942,206	0.0%	△ 4,942,198	35	
営業外費用		36	91,667,000	89,661,274	97.8%	119,095,487	75.3%	△ 29,434,213	36	
営業 外 損 益		37	60,532,000	65,991,736	109.0%	58,569,859	112.7%	7,421,877	37	
経 常 損 益		38	278,000	△ 209,411,434		6,624,114	-3161.4%	△ 216,035,548	38	
臨 時 利 益		39				36,000,000		△ 36,000,000	39	
臨 時 損 失		40						0	40	
当 期 純 損 益		41	278,000	△ 209,411,434		42,624,114		△ 252,035,548	41	
市からの運営費負担金・交付金			42	471,350,000	471,350,000		513,161,000		△ 41,811,000	42

令和6年度貸借対象表（前年度比較）

	6年度	5年度	増 減	主な要因
資 産 の 部				
I 固定資産				
1 有形固定資産				
土地	520,920,000	520,920,000	0	
建物	3,021,580,000	2,984,700,000	36,880,000	エレベーター、空調設備
建物減価償却累計額	▲ 741,919,191	▲ 619,214,339	▲ 122,704,852	
	2,279,660,809	2,365,485,661	▲ 85,824,852	
構築物	106,117,248	106,117,248	0	
構築物減価償却累計額	▲ 25,274,177	▲ 21,874,019	▲ 3,400,158	
	80,843,071	84,243,229	▲ 3,400,158	
器械備品	817,142,514	750,636,146	66,506,368	医療機器
器械備品減価償却累計額	▲ 466,259,109	▲ 394,271,777	▲ 71,987,332	
	350,883,405	356,364,369	▲ 5,480,964	
車両	17,358,649	16,382,258	976,391	へき地巡回診療車
車両減価償却累計額	▲ 10,610,498	▲ 7,849,898	▲ 2,760,600	
	6,748,151	8,532,360	▲ 1,784,209	
建設仮勘定	0	9,600,000	▲ 9,600,000	(エレベーター完成)
有形固定資産合計	3,239,055,436	3,345,145,619	▲ 106,090,183	
2 無形固定資産				
ソフトウェア	109,748,033	146,629,873	▲ 36,881,840	
無形固定資産合計	109,748,033	146,629,873	▲ 36,881,840	
3 投資その他の資産				
長期前払消費税	20,709,564	16,531,293	4,178,271	資産購入に伴う消費税
長期貸付金	19,481,250	25,006,250	▲ 5,525,000	修学資金貸付分
投資その他の資産合計	40,190,814	41,537,543	▲ 1,346,729	
固定資産合計	3,388,994,283	3,533,313,035	▲ 144,318,752	
II 流動資産				
現金及び預金	916,217,381	1,168,060,086	▲ 251,842,705	
未収金	374,563,548	430,080,300	▲ 55,516,752	5年度MRI売却分4月入金
貸倒引当金	▲ 7,648,054	▲ 6,033,194	▲ 1,614,860	
	366,915,494	424,047,106	▲ 57,131,612	
貯蔵品	14,784,015	12,993,446	1,790,569	
流動資産合計	1,297,916,890	1,605,100,638	▲ 307,183,748	
資産合計	4,686,911,173	5,138,413,673	▲ 451,502,500	

	6年度	5年度	増 減	主な要因
負 債 の 部				
I 固定負債				
資産見返負債	1,273,996,528	1,351,268,022	▲ 77,271,494	
長期借入金	235,250,000	216,725,000	18,525,000	
移行前地方債償還債務	1,086,776,510	1,147,836,798	▲ 61,060,288	
引当金			0	
退職給付引当金	450,882,000	459,297,000	▲ 8,415,000	
固定負債合計	3,046,905,038	3,175,126,820	▲ 128,221,782	
II 流動負債				
一年以内返済予定長期借入金	71,475,000	65,915,000	5,560,000	
一年以内返済予定移行前地方債償還債務	61,060,288	68,716,774	▲ 7,656,486	
未払金	204,830,804	315,566,236	▲ 110,735,432	5年度MRI購入分
未払消費税等	959,500	4,352,300	▲ 3,392,800	
引当金				
賞与引当金	68,800,000	67,372,999	1,427,001	
法定福利費引当金	12,352,000	11,423,567	928,433	
	81,152,000	78,796,566	2,355,434	
流動負債合計	419,477,592	533,346,876	▲ 113,869,284	
負債合計	3,466,382,630	3,708,473,696	▲ 242,091,066	
純 資 産 の 部				
I 資本金				
設立団体出資金	622,813,833	622,813,833	0	
資本金合計	622,813,833	622,813,833	0	
II 資本剰余金				
資本剰余金	0	0	0	
資本剰余金合計	0	0	0	
III 利益剰余金				
前中期目標期間繰越積立金	764,502,030	764,502,030	0	
積立金	42,624,114	0	42,624,114	
当期末処分利益(▲損失)	▲ 209,411,434	42,624,114	▲ 252,035,548	
利益剰余金合計	597,714,710	807,126,144	▲ 209,411,434	当期損失分の減
純資産合計	1,220,528,543	1,429,939,977	▲ 209,411,434	
負債純資産合計	4,686,911,173	5,138,413,673	▲ 451,502,500	